2025 年 12 月 20 日

会員・保護者 様

阿南市少年少女発明クラブ

 阿南市少年少女発明クラブ 1 月 活動案内

１２月に入り、冬本番となりました。会員の皆様には元気でお過ごしのことと思います。日頃は、阿南

市少年少女発明クラブならびに阿南市科学センターの活動にご理解とご協力をいただきありがとうござ

います。

さて、1 月の活動は以下のように実施いたしますので、お知らせいたします。

1 月 17 日  1 月の活動（11 月の代替）

1 月 10 日は、阿南高専で阿南高専サイエンスラボ（2）の実施となりますからご注意下さい。

なお、活動を欠席される場合は、早めに科学センターまでご連絡ください。

1 月の活動

阿南市少年少女発明クラブ  阿南市科学センター

電話 : 0884-42-1600

1. 日時  2026年1月17日(土)  9:00 ～ 11:30 （受付 8：30～）

2. 活動場所 阿南市科学センター 体験館2階 観察実験室

3. 内容 空気の力を感じてみよう
講師 鳴門教育大学 細川 威典先生

   電気やポンプを使わず、重力と地球の気圧だけで、動く噴水（ヘロンの噴水）を作ります。

   工作の材料として炭酸飲料のペットボトル（500mｌ）を2本持参して下さい。

※ 当日は、動きやすい服装でお越しください。

活動を欠席される場合は

左の QR コード から欠席

連絡フォームにお入り下さい。